
 
 

COMUNE DI ROVITO 

Provincia di Cosenza 

UFFICIO FINANZIARIO 

0984 433003  

Sito Web: www.comune.rovito.cs.it 
E - mail: ragioneria@comune.rovito.cs.it – pec: ragioneria.rovito@asmepec.it 

P. IVA./Cod.Fiscale:  00348230780 

Registro di Settore N°  16    del 15.04.2024   Registro Cronologico Generale  N° 156 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO 
 

 Approvazione Ruolo Servizio Idrico Integrato consumo  anno 2022.  
 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno 15  del mese di  aprile, nel proprio ufficio, 

 CONSIDERATO: 

a) di essere legittimato ad emanare l’atto; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente 

adotta la seguente determinazione. 

 

 
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
adotta la seguente determinazione. 

RICHIAMATA la determina settore EF n. 14 del 22.03.2024 con la quale veniva affidato il servizio 

di bollettazione e stampa degli avvisi ruolo Idrico consumo 2022 alla Società Halley Informatica SRL 

P.Iva 00384350435 con sede in Matelica (MC) Via Circonvallazione, 131; 

RILEVATA la necessità di emettere il ruolo del Servizio Idrico Integrato consumo anno 2022; 

PRESO ATTO  che per l'esercizio 2022 è previsto l'invio di n. 1459 avvisi di pagamento per 

complessivo importo ruolo idrico ordinario € 286.979,00; 

http://www.comune.fiumefreddobruzio.cs.it/
mailto:ragioneria@comune.fiumefreddo.cs.it
mailto:ragioneria.rovito@asmepec.it


VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 30.05.2022 che conferma per l'anno 2022 le tariffe 

del servizio idrico integrato, stabiliti con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 14.06.2012, con 

l’aggiunta delle componenti tariffarie UI1, UI2 e UI3,UI4 stabilite dall’ARERA per l’anno 2022; 

VISTO l'art.37 del D.Lgs.33/2013; 

VISTA la L.136/2010 e s.m. In materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO l'art. 183 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il decreto  n. 07/2021 del 25.10.2021 col quale sono stati conferiti al sottoscritto tutte le 

funzioni gestionali di cui all’art.107 del D.Lgs. n.267/2000, in riferimento ai servizi ricadenti nell’Area 

Finanziaria; 

VISTO il Decreto Sindacale di nomina n. 02 del 09.02.2024, con il quale sono state conferite alla 

dipendente comunale, Rosetta Pecora, le funzioni di Responsabile del Procedimento; 

PRESA VISIONE del riepilogo del ruolo per la riscossione ordinaria del canone relativo al consumo 

di acqua potabile erogata nell’anno 2022, comprensivo del diritto di scarico, depurazione e delle spese 

postali, predisposto dall’ufficio tributi; 

VISTO che il ruolo suddetto dà le seguenti risultanze finali complessive: Euro 286.979,00  per 

numero di totali  1459 utenze, come da prospetto allegato; 

VISTE le disposizioni di legge che disciplinano la materia; 

VISTI i decreti legislativi n.77/1995 e n.29/1993 e successive modifiche ed aggiunte: 

 

                                                             D E T E R M I N A 

 

1) – di approvare e rendere esecutivo il Ruolo Idrico Ordinario consumo anno 2022 per un totale 

complessivo di €. 286.979,00, nelle risultanze finali riportate nell’allegato prospetto, che si rende parte 

integrante e sostanziale della presente determina. 

 
230.438,90 €

1.459,00 €

2.028,01 €

36.475,00 €

16.582,05 €

56.544,06 €

286.982,96 €                                                                   

3,96 €

286.979,00 €                                        

Spese Servizio Idrico

Spese

Spese di Spedizione

Quota Gestione Contatore  (9160)

 arrotondamenti -

TOTALE RUOLO 2022

Totale Parziale

Quota Fissa per Manutenzione (9320)

Totale componenti UI1-UI2-UI3-UI4

  

2) – il ruolo come sopra approvato verrà riscosso direttamente da questo Comune in tre rate con 

bollettino PAGOPA con le seguenti scadenze: 

 

- unica e/o prima rata scadenza 31.05.2024; 

 

 -seconda rata scadenza 31.07.2024; 

 

 -terza rata  scadenza 30.09.2024; 

 



3)- di dare atto, altresì, che i proventi di cui al punto che precede, saranno incassati nel Bilancio 2024, 

attraverso il metodo PagoPa; 

4)- di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti di cui all'art. 52 del vigente 

Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente. 

 

                                                                                   

   Il Responsabile del Procedimento 

             F.to Pecora Rosetta 

                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Dott. Mauro Stellato 

Certificato di pubblicazione  

Copia di questa è oggi pubblicata all’Albo Pretorio comunale e per la durata di giorni 15 consecutivi. 

Rovito,  17.04.2024 

      

 

   L’addetto alla Pubblicazione                   

                                                                                                                    f.to  Oreste Valente    

 

 

     


